

Dagsorden	Referat
Fraværende	Ingen
22. Godkendelse af dagsorden	Godkendt
23. Godkendelse af referat fra mødet den 21. januar 2016	Godkendt
24. Meddelelser 1. Provstiet 2. Stiftet 3. Kirkeministeriet	1. Møde d. 25 februar med provsten o.a. om pastoralgrænser for Rybladet. 2. Intet 3. Intet
25. Meddelelser 1. Formanden 2. Kirkeværgen 3. Medarbejderrepræsentanten 4. Kontaktpersonen 5. Præsterne 6. Udvalgene 7. Andre	25. 1.1. Århus Stifts Menighedsrådsforening indbyder til forårsmøde mandag den 7. marts 2016 kl. 19,00 på Diakonhøjskolen. Tilmelding senest 29. februar 2016. Åse og Kirsten er tilmeldt 1. 2. Odder-Skanderborg Distriktsforening indkalder til generalforsamling tirsdag den 15. marts 2016 kl. 19,30 i Stilling sognegård. Tilmelding senest tirsdag den 8. marts 2016. Åse, og muligvis Ole og Mette tilmeldes Begge indbydelser ligger på DAP`en. Kirkefondets møde 1. marts. Mette, Lena og Åse er tilmeldt. 4. Orgeludvalg har holdt møde. Se vedlagte referat fra mødet 5. Babysalmesang fungerer foreløbig tilfredsstillende. Deltagelsen er relativt god, fortæller Mette Lai – Ellers intet fra personalet. 6. Information 7. Træk håndtaget HELT ned, når du lukker kirkedøren. Lås ikke døren; den smækker selv. Åbent fra 7.30 – 15. Der mangler stadig en del småting ,før alting fungerer optimalt. – Sofie Eriksen, præstepraktikanten, deltager i uge 8, 16,

	<p>17 og 20. – Palmesøndag er der gudstjeneste med højskolen om aftenen. Om dagen er der familie-gudstjeneste – 13. marts : indsamling til Folkekirkens Nødhjælp – Medarbejdermøde møde flyttes fra tidlig marts til 29. marts – Mus-samtaler med medarbejderne er i april.</p> <p>Stående udvalg: Springvand og sø er under overvejelser – Parkeringsplads foran sognehus skal repareres. Forslag til udbedring er under overvejelse – Status over bevaringsværdige gravpladser – Udhængsskab foran kirken er under overvejelse; ligeledes altan i Præstegård-Overvejelser om mulighed for åben kirke – Steler til Fjeldsteds Have arbejdes der videre med. - Det gælder også budgettet for næste år</p> <p>Aktivitetsudvalg: Intet</p> <p>Økonomiudvalg: Information om diverse</p> <p>Kommunikationsudvalget: Intet – Dog: overvejelser over oprettelse af Kirkeside for Ry-bladet i Ugebladet.</p>
<p>26. Menighedsrådets visionsdag 27. oktober 2015 Den 27. oktober 2015 afholdt menighedsrådet en visionsdag, hvor vi drøftede værdier, idealer og visioner for kirkens liv og vækst.</p> <p>Menighedsrådet skal nu – som tidligere aftalt - fortsætte drøftelserne.</p> <p>Rådet har udarbejdet og tidligere fået udsendt:</p> <ul style="list-style-type: none">- Referat fra visionsdagen den 27. oktober 2015 - værdier- Ry Kirkes personalepolitik af februar 2015- Opsamling af 5. januar 2014 fra	<p>Rådet førte en kritisk og konstruktiv debat om et muligt værdigrundlag uden at nå til entydige konklusioner.</p>

<p>visionsdagen i 2013.</p> <p>Skal vi gå lidt bredere og måske dybere ind i opgaverne ?</p> <p>Vi kan f.eks. som grundlag udarbejde et mere specifikt materiale, hvor vi kobler visioner og værdier sammen med kirkens forskellige funktioner og opgaver.</p> <p>Materialet kan tænkes at indeholde et mindre – enkelt formuleret - afsnit for hver af de hovedfunktioner, som kirken arbejder med indenfor overskrifter som eksempelvis gudstjeneste, undervisning, diakoni, kirkegården m.v.</p> <p>Vi kan evt. ved mødet drøfte og beslutte nogle enkle overskrifter til en skabelon.</p> <p>Hvis denne model kan anvendes – hvordan griber vi det så an ? - nedsætte et udvalg (som vi gjorde ved personalepolitikken) eller afholde yderligere et temamøde, hvor tingene kan formuleres og besluttet efter et oplæg, eller ?</p>	
<p>27. Pastoralgrænser</p> <p>Provstiudvalget har indbudt alle menighedsråd og præster i Ry-Bladet til møde i Ry sognehus torsdag den 25. februar 2016 kl. 16,30.</p> <p>Formålet med mødet er at drøfte fremtidige strukturer og samarbejdsrelationer i Ry-området – Hvordan skaber vi bæredygtige embeder og sogne ?</p> <p>Ved mødet deltager som indlægsholdere medlem af Horsens provsti og menighedsrådsformand Preben Egeholdt, Østbirk-Yding-Grædstrup-Sdr.Vissing pastorat og præst Anne Kaas-Hansen, Hadsten.</p> <p>Menighedsrådet har tidligere drøftet emnet, bl.a. ved mødet med stedfortræderne den 10. december 2015. På grundlag af gruppedrøftelser her ud fra fem spørgsmål:</p>	<p>Rådet har som målsætning at gå ind i drøftelserne på en positiv måde.</p>

<p>Folkelighed, Ledelsesforhold, Økonomi, Sognebevidsthed og Sammenhængskraft samt Præsterne blev udarbejdet stikordsreferat, som efterfølgende er udsendt.</p> <p>Provstiudvalgets indbydelse er udsendt 7. februar 2016. Kortskitser over Ry-Bladets sogne er tidligere udleveret.</p> <p>Menighedsrådet skal drøfte emnet.</p>	
<p>28. Leje af sognehuset Der foreligger henvendelser om leje af sognehuset.</p>	<p>Leje til det ansøgte arrangement kan ikke imødekommes.</p>
<p>29. Eventuelt</p>	<p>Intet</p>

Rasmussen
Eder Sørensen
Helle Melchior
Bent Rasmussen
Fredrik Jensen
[Signature]

Mia Lige
Dithugodmund Larsen
[Signature]
Søren Zoug Pedersen
Winden Jørgensen